
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)

Níže označené smluvní strany:

Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem: Náměstí čp. 3, PSČ 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
osoba oprávněna jednat: RNDr. Helena Pešatová, starostka města
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651
Č. účtu:
Tel.: 558 604 111 – ústředna
kontaktní osoba:
E-mail:

prodávající, dále jen „prodávající“

a

pan Miroslav Válek
bytem

RČ:
IČ:
DIČ:
(zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v)
Č. účtu:
Tel.:
Fax:
E-mail:

jako kupující, dále jen „kupující“
kupující a prodávající dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, tuto smlouvu k prodeji osobního automobilu tovární značky Nissan, typ X-Trail následujícího znění
a obsahu (dále jen smlouva).

článek 1
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže popsaného osobního automobilu

tovární značka: Nissan

typ: X-Trail

registrační značka: 6T1 7272

MĚSTO FRÝDLANTNADOSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

typ/výkon motoru:   YD22 100.0/100kW  

VIN:    JN1TENT30U0211761  

první rok uvedení do provozu: 2005 

číslo TP:   UC389762 

 

  (dále jen ”osobní automobil”). 

 

2. Stav osobního automobilu je uveden ve znaleckém posudku č. 1004/021/2016, ze dne 05.12.2016  
vypracovaném soudním znalcem panem Jaromírem Zajícem s přihlédnutím k dalšímu běžnému 
opotřebení od doby zpracování znaleckého posudku do doby uzavření této smlouvy. 

 
3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá osobní automobil, který je předmětem prodeje, 

doklady k vozidlu a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že osobní 
automobil převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  
 

 

článek 2 
CENA PLNĚNÍ 

 
1. Smluvní strany stanovily kupní cenu na 115.511,- Kč. 

- slovy -Jednostopatnácttisícpětsetjedenáct-         

 

2. Cena plnění dle ujednání odst. 1. tohoto článku smlouvy je závazná, veškeré náklady související 
s převzetím osobního automobilu nese kupující. 

 
3.  Osobní vozidlo bylo určeno pro potřeby související výlučně s  činností při výkonu veřejné správy,  

při níž se město Frýdlant nad Ostravicí nepovažuje za osobu povinnou k dani ve smyslu § 5 odst. (3) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

článek 3 
DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

 
1. Osobní automobil předá prodávající kupujícímu v sídle prodávajícího do 5 pracovních dnů ode dne 

zaplacení kupní ceny. 
 

2. Vlastnictví osobního automobilu nabývá kupující jeho převzetím od prodávajícího, podepsáním 
zápisu o předání a převzetí odpovědnými zástupci obou smluvních stran v místě plnění, zápisem 
vozidla do registru silničních vozidel České republiky a zaplacením kupní ceny v plné výši na účet 
prodávajícího. 
 

3. Prodávající se zavazuje zajistit registraci vozidla na kupujícího – zápis vozidla do registru silničních 
vozidel České republiky v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a předat veškeré doklady potřebné k jeho přihlášení  
do evidence a následnému provozu dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel  
na pozemních komunikacích. 
 

4. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu řádnou součinnost k provedení zápisu, a to zejména 
zajistit vystavení úředně ověřené plné moci pro příslušnou osobu. 
 
 
 
 



3 

článek 4 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Podkladem pro zaplacení kupní ceny bude daňový doklad (faktura), který bude obsahovat 
náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy. 

2. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od data vystavení. 

3. Platba bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy nebo v daňovém dokladu. 

 

článek 5 
ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 
 

2. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil s technickým stavem osobního automobilu a  znaleckým 
posudkem č. 1004/021/2016 o stanovení ceny tohoto osobního vozidla ze dne 05.12.2016. 
Podpisem této smlouvy kupující potvrzuje, že osobní automobil jím byl shledán ve stavu, v jakém 
zcela vyhovuje potřebám kupujícího. 

 
3. Kupující přebírá osobní automobil, jak stojí a leží. Prodávající neposkytuje kupujícímu záruku               

za jakost. Prodávající o osobním vozidle neprohlašuje, že má jakoukoliv jinou vlastnost, než jak 
plyne z jeho popisu v této smlouvě, kupující si nevymiňuje jakoukoliv jinou vlastnost osobního 
vozidla, než jak jsou jeho vlastnosti popsány v této smlouvě.  

 

článek 6 
SMLUVNÍ POKUTY 

 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny, může prodávající požadovat po kupujícím 
smluvní pokutu ve výši 0,1%  z kupní ceny za každý den prodlení. 

2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních povinností  
do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, neboť jejím zaplacením 
tento závazek nezanikne. Nárok na smluvní pokutu se nedotýká případného nároku na náhradu 
škody, kupující má nárok na náhradu škody vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení.  

 

článek 7 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

2. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

3. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení,  
ve znění pozdějších předpisů: kupní smlouvu schválila rada města dne 11.05.2017 č. usnesení 
65/2.5. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

5. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 
k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu. 

 



4 

Přílohy:  

Znalecký posudek č. 1004/021/2016, ze dne 05.12.2016 vypracovaný soudním znalcem panem Jaromírem 
Zajícem 

  

 

 

 

V e Valašské Bystřici     Ve Frýdlantu nad Ostravicí 

 

dne   02.08.2017                      dne 03.08.2017. 

 

 

Za kupujícího:         Za prodávajícího: 

 

 

 ………………………………….     ……………………………………….. 
  titul, jméno, příjmení       RNDr. Helena Pešatová 
                             starostka města 
 
 
 

 

 
 
 
 


